
ثبت ۱۳ میلیون 
حساب تجاری

رئیس کل سازمان امور مالیاتی کشور 
گفت: ۱۳ میلیون حساب تجاری 
داریم که حدود ۱۰ میلیون و چهار صد 
نفر از آنها اشخاص حقیقی هستند 
که ۹ میلیون و ۸۰۰ نفر اشخاص 
حقیقی انفرادی و حدود ۶۰۰ هزار نفر 
اشخاص حقیقی مشارکتی و حدود ۲ 
میلیون و ۶۰۰ هزار نفر نیز اشخاص 

حقوقی است.
سید محمدهادی سبحانیان با بیان 
اینکه بیش از ۵۰ درصد از مخارج 
جاری دولت، توسط درآمدهای 
مالیاتی تحقق پیدا می کند، گفت: 
همه باور داریم که کشور را باید با 
مالیات اداره کنیم یعنی نیازمند این 
هستیم که برای مردم تبیین کنیم 
مالیاتی که پرداخت می کنند، صرف 

چه اموری می شود.
سبحانیان با اشاره به پیشی  گرفتن 
درآمدهای مالیاتی از درآمدهای نفتی 
در سال گذشته، اظهار داشت: بیش 
از ۳۵ درصد از منابع عمومی دولت 
را درآمدهای مالیاتی و ۲۵ درصد را 

درآمدهای نفتی تضمین می کند.
وی با بیان اینکه مالیات ۵۰ درصد از 
کسانی که در حوزه مشاغل و اصناف 
فعالیت می کنند صفر شده است، 
گفت: متوسط مالیات پرداختی 
مشاغل و اصناف ۵ میلیون تومان 

بوده است.
مالیات  خصوص  در  سبحانیان 
اینفلوئنسرها، گفت: به  موجب 
قانون هر شخصی درآمد داشته باشد 
باید مالیات آن را بپردازد. در حوزه 
اینفلوئنسرها، برای بالغ بر ۵۰۰ نفر، 
پرونده مالیاتی تشکیل شده است 
که بالغ بر ۱۲۰ نفر از آنها، اظهارنامه 
مالیاتی ارائه داده اند. مالیات ابرازی 
آنها حدود ۵۰۰ میلیون تومان بوده، 
اما تشخیص مالیات این افراد، توسط 
سازمان امور مالیاتی بیشتر از ۳۰ 

میلیارد تومان بوده است.

سکه وارد کانال ۲۷ میلیون 
تومان شد

هر قطعه سکه تمام بهار آزادی طرح 
جدید روز چهارشنبه، ۲۱ تیر در بازار 
تهران ۲۷ میلیون و ۹۰۰ هزار تومان 
معامله شد که نسبت به روز قبل 
از آن ۱۰۰ هزار تومان کاهش داشت.

به گزارش ایرنا، ساعت ۱۵ و ۱۰ 
دقیقه دیروز هر قطعه سکه بهار 
آزادی طرح جدید بر اساس نرخ 
اعلامی اتحادیه صنف فروشندگان و 
سازندگان طلا، جواهر، نقره و سکه 
تهران، ۲۷ میلیون و ۹۰۰ هزار تومان 
معامله شد. سکه تمام بهار آزادی 
طرح قدیم نیز با ۱۰۰ هزار تومان 
کاهش قیمت نسبت به پنجشنبه 
گذشته، ۲4 میلیون و ۹۰۰ هزار تومان 

معامله شد.
همچنین نیم سکه با ۱۰۰ هزار تومان 
کاهش قیمت نسبت به روز قبل 
از آن، ۱۵ میلیون و ۲۰۰ هزار تومان 
معامله شد. ربع سکه به ۱۰ میلیون 
و ۲۰۰ هزار تومان رسید و سکه یک 
گرمی هم ۶ میلیون و ۱۵۰ هزار تومان 

داد و ستد شد.

فهرست اطلاعات تسهیلات 
کلان شبکه بانکی به روز شد
و  تسهیلات  اطلاعات  فهرست 
تعهدات کلان و اشخاص مرتبط 
بانک هایی که در پایان سه ماه 
اول سال جاری مورد بررسی نهایی 
و  روزرسانی  به  گرفته اند  قرار 
منتشر شد.بانک مرکزی، فهرست 
اطلاعات تسهیلات کلان جاری 
و غیرجاری ۹ بانک و تسهیلات و 
تعهدات اشخاص مرتبط ۸ بانک را 

کرد. منتشر 
ابوذر سروش معاون نظارت بانک 
مرکزی در همین ارتباط  و در خصوص 
فرایند تدوین و انتشار فهرست 
اطلاعات تسهیلات کلان شبکه بانکی 
گفت: فرایند انتشار اطلاعات موضوع 
قانون بودجه بدین صورت است که 
ابتدا بانک مرکزی نحوه و فرم دریافت 
داده و اطلاعات را به شبکه بانکی 
ابلاغ می کند و براساس آن بانک ها 
فرم های تکمیل شده را به بانک 

مرکزی ارسال می کنند.

اخبار

خ بیکاری زنان در  کاهش بی سابقه نر
دولت رئیسی

 پنجشنبه ۲۲ تیر
 سال بیست و نهم
 شماره ۸۲۳۱

بهبود بازار کار کشور، افق تازه ای را به روی زنان باز کرده است؛ به  طوری  
که در زنان این امید به وجود آمده است که بازار کار امسال خواسته های 
آنها را دست یافتنی تر کند. افزایش اشتغال زنان در بهار امسال آغازی 

برای رؤیاهای زنان در سال  جاری است.

۱۰ ۸

 در سفر رئیس جمهور به کنیا قرارداد تهاتر نیسان 85 درصد از جمعیت فعال زنان شاغل هستند
آبی با گوشت قرمز نهایی شد

 گوشت ارزان کنیایی 
در راه بازار ایران

گوشت قرمز از گذشته تاکنون به عنوان یکی از اساسی ترین مواد غذایی 
موجود در سفره ایرانیان شناخته می شود که ارزش غذایی بالایی نیز دارد 
با این حال همواره به دلیل نیاز مصرف کنندگان، کشور به سمت واردات 

گوشت قرمز می رود و...

 

 
آیت الله سید ابراهیم رئیسی، رئیس 
جمهور کشورمان پس از گذشت ۱۱ 
سال، از آخرین سفر مقامات ایرانی 
به قاره آفریقا، از روز سه شنبه، 
سفر خود را به کشور آفریقایی 
کنیا، اوگاندا و زیمبابوه آغاز کرد. 
سفری که با هدف احیای دوباره 
تجارت با قاره ای است که بسیاری 
به عنوان  را  از اقتصاددانان آن 
. سند می شنا بی نظیر  فرصتی 
دولت سیزدهم در ادامه دیپلماسی 
اقتصادی خود که برخلاف دولت 
قبل به تمام نقاط دنیا توجه دارد، 
پس از کشورهای همسایه، امریکای 
لاتین، اکنون کشورهای آفریقایی 
را هدف گسترش روابط و مبادلات 

اقتصادی قرارداده است.
این در حالی است که در دهه 
۱۳۹۰ و به خصوص در دوره فعالیت 
دوازدهم  و  یازدهم  دولت های 
و  ظرفیت ها  گرفتن  نادیده  با 
فرصت های بی نظیری که قاره 
آفریقا برای ایران به همراه دارد، 
فرصت سوزی بزرگی صورت گرفت. 
به طوری که نگاهی به آمارهای 
رسمی از حجم تجارت ایران با 
کشورهای آفریقایی از سقوط تجارت 
با این قاره حکایت دارد. آمارهای 
رسمی نشان می دهد از مجموع 
۵۵ سفر خارجی رئیس جمهوری 
دولت قبل، هیچ کدام به مقصد 
کشورهای آفریقایی نبوده است آن 
هم در حالی که رؤسای جمهور 
مدت  طول  در  یران  ا پیشین 
مسئولیت خود، به قاره آفریقا سفر 

کرده اند.

تجارت با آفریقا دردولت سیزدهم 
دو برابر شد اما کافی نیست

بی میلی و تمرکز دولت قبل بر 
تعامل با کشورهای غربی موجب 
شد تا سهم ایران از بازار ۶۰۰ میلیارد 
دلاری این قاره به رغم قدمت حضور 
ایران در این بازار به کمترین میزان 
در دهه های اخیر برسد. به طور 
میانگین سهم ایران از واردات ۶۰۰ 
میلیارد دلاری کشورهای آفریقایی 
تنها حدود ۶۰۰ میلیون دلار بوده 
که به معنای سهم کمتر از ۰.۱ 
درصدی است. البته این عدد در 
سال گذشته به یک میلیارد دلار 
نیز افزایش یافته است اما کافی 
نیست.برهمین اساس دکتر رئیسی، 
رئیس جمهور پیش از ترک کشور 
برای حضور در سه کشور آفریقایی 
اعلام کرد که امروز سهم جمهوری 
اسلامی ایران از تجارت با بازار هزار 
و دویست میلیارد دلاری آفریقا، تنها 
یک میلیارد و ۲۰۰ میلیون دلار است 
که با توجه به ظرفیت های متقابل 
سهم بسیاری پایینی به حساب 
می آید. آمارهای منتشر شده در 
رسانه های داخلی و همچنین مراکز 

پیمایش تجارت بین المللی مانند 
OEC.WORLD نیز گواهی بر این 
مسأله است. حجم صادرات ایران 
به قاره آفریقا از ۸۶۰ میلیون دلار 
در سال ۱۳۹۲ به ۵۸۸ میلیون دلار 
در سال ۱۳۹۹ رسید. میزان واردات 
کالا از قاره آفریقا نیز از ۱۲۷ میلیون 
دلار به ۳۷ میلیون دلار تنزل یافت.

 
رشد صد درصدی تجارت ایران و 

کشورهای آفریقایی
با وجود سقوط آزاد تجارت ایران 
با آفریقا در طول فعالیت دولت 
قبل، تغییر سیاست های کشور 
همزمان با آغاز به کار دولت 
سیزدهم موجب شد تا بخشی از 

این عقب ماندگی و فرصت سوزی 
جبران شود. با این حال همچنان 
در مقایسه با ظرفیت های موجود 
در این بازار بکر و بزرگ فاصله 
زیادی وجود دارد که خوشبختانه 
در دستور کار دولت قرار گرفته 
است. برهمین اساس در دولت 
سیزدهم از ابتدا گام بلندی دراین 
زمینه برداشته شد، به گونه ای که 
تجارت کشورمان با آفریقا در سال 
۱4۰۰ صد درصد رشد کرد و دو برابر 
شد. بدین ترتیب حجم تجارت دو 
طرف از ۵۵۰ میلیون دلار در سال 
۹۹ به یک میلیارد و ۱۸۰ میلیون 
دلار رسید که این صعود تجاری 
ادامه داشته است. با بهبود روابط 

 8 سال غفلت از 
بازار 600 میلیارد  دلاری

پس از رشد دو برابری تجارت ایران با آفریقا در دو سال اول دولت سیزدهم، 
اکنون مرحله بعدی برای تحقق تجارت 5 میلیارد دلاری کلید خورده است

گزارش

به طور میانگین سهم 
ایران از واردات ۶۰۰ 

میلیارد دلاری کشورهای 
آفریقایی تنها حدود ۶۰۰ 
میلیون دلار بوده که به 
معنای سهم کمتر از ۰.۱ 

درصدی است. البته این 
عدد در سال گذشته 

به یک میلیارد دلار نیز 
افزایش یافته است اما 

کافی نیست

ظرفیت بازار 100 میلیارد دلاری محصولات نفتی آفریقا

بررسی ها نشان می دهد، صنعت نفت و گاز از جمله مهم ترین محورهای همکاری اقتصادی ایران و کشورهای آفریقایی 
است. طبق آمار، از بین ۱۳ قلم باارزش ترین محصولات وارداتی آفریقا، فقط ۱۰۰ میلیارد دلار شامل نفت و مشتقات 

نفتی است که ایران تولیدکننده آنهاست و می تواند به آفریقا صادرات داشته باشد. احمد اسدزاده معاون وزیر نفت در 
امور بین الملل و بازرگانی گفت: با بررسی که انجام دادیم ۱۳ قلم کالای اولویت داری که واردات آفریقا را شکل می دهند 

به صورت مستقیم و غیرمستقیم مربوط به صنعت نفت است که ارزش واردات این میزان، ۱۰۰ میلیارد دلار است. اگر 
فقط ۱۰ درصد از این بازار به ایران اختصاص پیدا کند این رقم ۱۰ میلیارد دلار خواهد بود. وی اظهار داشت: برای این 

کار باید خطوط کشتیرانی برقرار شود و روابط بانکی هم ایجاد بشود. شما این را مقایسه کنید با وضعیت موجود که در 
سال ۱۴۰۰، ۱.۲ میلیون تن انواع محصولات پتروشیمی به ارزش 55۴ میلیون دلار به آفریقا صادر شده است و این عدد 

در سال ۱۳۹۹، ۱۱۲ میلیون دلار بوده است. یکی از مهم ترین موضوعاتی که می تواند به عنوان محور همکاری نفتی 
ایران و کشورهای آفریقایی قرار بگیرد، سهامداری ایران در پالایشگاه های فراسرزمینی است. ظرفیت پالایشی آفریقا 

۳.5 میلیون بشکه در روز است که حدود نیمی از آن غیرفعال است. ایران می تواند با تعمیرات اساسی و نوسازی این 
پالایشگاه ها، همانند تجربه ونزوئلا این واحدها را به مقصد صادرات نفت خود تبدیل کند.

ـــرش بـ

بازاری مناسب برای کالاهای ایرانی

یکی از نکات مهم و قابل تأمل درتجارت با آفریقا این است که اغلب کشورهای آفریقایی واردکننده 
کالاهایی هستند که ایران یکی از صادرکنندگان مهم آن است. درواقع این کشورها به صورت عمده 
کالاهایی را وارد و مصرف می کنند که از پیچیدگی فناورانه برخوردار نیستند و برهمین اساس ایران 

می تواند سهم بالایی از بازار بزرگ این قاره را از آن خود کند. کالاها در قاره آفریقا به صورت مواد اولیه 
مانند محصولات غذایی، مواد معدنی، طلا و الماس وجود دارد که می تواند در بازار ایران برای خود جایی 
باز کند و از سوی دیگر کالاهای ایرانی مانند مشتقات نفتی، سوخت محصولات نیمه ساخته، پلاستیکی و 

ظروف مبلمان و پوشاک در کشورهای آفریقایی بازار مناسبی دارند. 
علاوه براین، ناشناخته بودن بازار ایران و آفریقا از یکدیگر یکی از دلایلی است که با وجود فراهم بودن 

شرایط، توسعه مطلوب و موردنظر را در سال های اخیر رقم نزده است.
55 کشور آفریقایی بازار متفاوتی از یکدیگر دارند که تجار ایرانی باید با آن آشنا شوند، در هر جهتی از 

آفریقا، بازار محصولات، مزیت ها و محدودیت های متفاوتی دارند که آگاهی از آنها موجب توسعه روابط 
تجار دو طرف می شود.

ـــرش بـ

اقتصادی با آفریقا در دولت سیزدهم 
به ۵۰ کشور از ۵۵ کشور آفریقایی 
صادرات و ۲۰ برابر واردات از آفریقا 

صادرات به این قاره داریم.
 

چشم انداز 5 تا 10 میلیارد دلاری
با لحاظ ظرفیت های موجود در 
ایران و آفریقا و با بهبود روابط که 
هم اکنون در دستور کار دولت قرار 
گرفته است، کارشناسان اعتقاد 
دارند با برنامه دو ساله می توان 
۵ میلیارد دلار به این قاره تجارت 
داشت و در بلندمدت نیز آن را به ۱۰ 
میلیارد دلار رساند؛ چشم اندازی که 
با سفر اخیر رئیس جمهور کشورمان 
به سه کشور آفریقایی گام بلندی 

درراستای آن برداشته شد.
 

 مبادلات تجاری با مقاصد 
سفر رئیس جمهور

آمار و اطلاعات نشان می دهد 
میزان تجارت ایران با کنیا، اوگاندا و 
زیمبابوه که رئیس جمهور کشورمان 
به آنها سفر کرده است؛ در سال 
قبل بیش از ۱۲۸ هزار و ۵۰۰ تن کالا 
به ارزش ۷۳ میلیون و ۷۸۱ هزار 
دلار، بود که ۱۲4 هزار و ۲۱4 تن 
کالای ایرانی به ارزش ۵4 میلیون و 
۶۶۷ هزار دلار، سهم صادرات ایران 
و 4۳۵۱ تن کالا به ارزش ۱۹ میلیون 
و ۱۱4 هزار دلار، سهم واردات ما از 
این سه کشور بوده است.صادرات 
ایران به کنیا ۵۳ میلیون و ۲۰۰ هزار 
دلار، به اوگاندا یک میلیون دلار و ۲۰۰ 
هزار و به زیمبابوه ۲۳۶ هزار دلار 
بوده که قیر با 4۱ میلیون دلار، ۷۵ 
درصد ارزش صادرات ایران به این 
سه کشور را به خود اختصاص داده 
است. همچنین در سال ۱4۰۱ کنیا 
۱۷ میلیون و ۳۰۰ هزار دلار، زیمبابوه 
یک میلیون و 4۰۰ هزار دلار و اوگاندا 
یک میلیون دلار کالا به کشورمان 
فروختند. چای با سهم ۸4 درصدی 
به ارزش ۱۶ میلیون دلار، در صدر 
کالاهای وارداتی ایران از این سه 

کشور قرار دارد.
 

چرا آفریقا مهم است؟
در نگاهی سطحی به ۵۵ کشور 
قاره آفریقا شاید این گونه به نظر 
برسد که این کشورها به دلیل 
عدم توسعه لازم و مشکلات سیاسی 
ظرفیت های لازم برای یک تجارت 
ارزشمند را ندارند، اما با نگاهی به 
ظرفیت های بکر و بی نظیر این قاره 
به این نتیجه می رسیم که گسترش 
همکاری ها با این کشورها فرصتی 
بی نظیر برای اقتصاد ایران است. 
قاره آفریقا در سال های گذشته به 
طور میانگین، یک تریلیون دلار با 
جهان تجارت داشته که ۵۰ درصد 
آن شامل صادرات این قاره به سایر 
کشورها و ۵۰ درصد نیز شامل واردات 

است.آفریقا یک قاره غنی از منابع 
بوده و رشد اخیر در آن، به دلیل 
رشد فروش در کالاها، خدمات 
و تولید است. طبق بررسی ها، 
در آینده آفریقای غربی، آفریقای 
شرقی، آفریقای مرکزی و آفریقای 
جنوبی به طور خاص به تولید 
ناخالص داخلی ۲۹ تریلیون دلاری 

تا سال ۲۰۵۰ خواهند رسید.
از  ایران یکی  جمهوری اسلامی 
کشورهایی است که از نظر فرهنگی 
تمدنی، تجاری و بازرگانی توانمندی 
کنشگری در قاره آفریقا بویژه نواحی 
زیر صحرا را دارد اما نگاهی به میزان 
ارتباط کشورمان با این قاره پهناور 
در ۱۰ سال گذشته نشان می دهد از 
زمان دولت یازدهم، حجم مبادلات 
مالی، مناسبات سیاسی و فرهنگی 
جمهوری اسلامی ایران و کشورهای 
آفریقایی روند کاهشی به خود گرفته 
و حتی گردشگری نیز به پایین ترین 
سطح خود در دهه های اخیر رسیده 
است.گفتنی است، جمعیت حدود 
یک میلیارد و 4۰۰ میلیون نفری آفریقا، 
بر اهمیت توسعه روابط ایران با این 
قاره افزوده است. این قاره بیشترین 
ذخایر استحصال نشده معدنی و 
کشاورزی دنیا را دارد که شامل بیش 
از ۸۷۰ میلیون هکتار زمین کشاورزی 
نیز می شود. همچنین بیشترین 
ذخایر طلا، الماس و کوبالت نیز 
در این قاره قرار گرفته که ایران 
به این اقتصاد و ظرفیت تاکنون 
بی توجه بوده است. هرچند در 
آغاز دولت سیزدهم زیرساخت های 
مالی و بانکی برای تجارت با آفریقا 
وجود نداشت، اکنون از طریق 
ضمانت  صندوق  کارگزاری های 
دیگر  آفریقایی  کشور  چند  در 
زیرساخت ها ایجاد شده است. 
کالاهای صادراتی ایران از کشورهای 
دیگر به آفریقا ترانزیت می شود. 
آمار مبادلات با این قاره بیش از 
سه برابر رقم های رسمی است؛ زیرا 
کالاها به صورت غیرمستقیم تبادل 
می شوند. برهمین اساس علیرضا 
پیمان پاک؛ قائم مقام وزیر جهاد 
کشاورزی و رئیس سابق سازمان 
توسعه تجارت هم رقم صادرات 
ایران به آفریقا در سال گذشته را دو 
میلیارد و ۱۰۰ میلیون دلار اعلام کرد.
از نظر دسترسی تجاری نیز، این 
قاره بکر در نزدیک ایران و حاشیه 
اقیانوس هند قرار دارد و می تواند 
بازار بزرگی را در اختیار ایران قرار 
دهد.تاریخ ایران هیچ سابقه ای از 
استعمار و مداخله در امور این قاره 
را نشان نمی دهد، همین موضوع 
فرصت مناسبی را در ذهن مردم 
ایجاد کرده است که با استفاده 
این ذهنیت مثبت می تواند  از 
مزیت های بسیاری را نسبت به 

کشورهای دیگر به دست آورد.
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((ممییللییوونن  ددلالارر))11440011تتاا  11339911تتججااررتت  ااییرراانن  وو  ااففررییققاا  اازز  

نادیده گرفتن ظرفیت ها و فرصت ها 
برای تجارت

در دهه ۱۳۹۰ و به خصوص در دوره فعالیت 
دولت های یازدهم و دوازدهم با نادیده 

گرفتن ظرفیت ها و فرصت های بی نظیری 
که قاره آفریقا برای ایران به همراه دارد، 

فرصت سوزی بزرگی صورت گرفت. به طوری 
که نگاهی به آمارهای رسمی از حجم تجارت 
ایران با کشورهای آفریقایی از سقوط تجارت 

با این قاره حکایت دارد

عکس:  ایرنا

صندوق بین المللی پول با اشاره به تورم 
4۹ درصدی ایران در سال ۲۰۲۳، اعلام  
کرد: انتظار می رود تورم ایران در سال های 
پیش رو یعنی ۲۰۲۳ و ۲۰۲4 به 4۲ و سپس 

۳۰ درصد برسد.
به گزارش تسنیم، گزارش جدید صندوق 
بین المللی پول، بیانگر آن است که 
اقتصاد ایران، بعد از پشت سر گذاشتن 
رشد ۲.۵ درصدی در سال ۲۰۲۲ میلادی 
)۱4۰۱(، در سال های ۲۰۲۳ و ۲۰۲4 میلادی 

رشد ۲ درصدی را تجربه می کند که در 
مقایسه با میانگین رشد اقتصادی جهان، 
کشورهای خاورمیانه و اقتصادهای نوظهور 

منطقه، رشد کمتری است.
بالای  اقتصادی  رشد  پیش بینی  اما 
کشورهای هند و چین به عنوان دو مصرف 
کننده بزرگ انرژی و نفت، می تواند 
ز  ا ند چشم ا ی  برا مثبتی  ی  نشانه ها
صادرات نفت، انرژی و به طور کلی 
تجارت ایران با این کشورها باشد، چرا 
که اخیراً شاهد ارتقای روابط ایران با 
کشورهای مذکور، ذیل موافقتنامه های 
ن  سازما ن  همچو ی  منطقه ا ی  تجار

همکاری شانگهای و اتحادیه گمرکی 
اوراسیا بوده ایم. انتظار می رود که در 
خ تورم جهانی در  سال ۲۰۲۳ میلادی، نر
بیش از ۷۶ درصد از اقتصادهای جهان 
روند نزولی داشته و ارقام پایین تری را 
نسبت به سال قبل تجربه کنند. در این 
بین، تورم اغلب کشورهای خاورمیانه، 
از جمله ایران نیز کاهشی پیش بینی 

می شود.
تورم ایران که برای سال ۲۰۲۳ عدد 4۹ 
درصد اعلام شده، انتظار می رود در 
سال های پیش رو یعنی ۲۰۲۳ و ۲۰۲4 
به 4۲ و سپس ۳۰ درصد برسد. بر این 

اساس، در بین کشورهای آسیایی طی 
سال های مذکور تنها ترکیه نرخ تورم 

بالاتری از ایران خواهد داشت.
در ادامه این گزارش آمده است: قیمت 
نفت خام )میانگین ساده قیمت نفت 
خام برنت انگلستان، فاتح دبی، پست 
تگزاس اینترمدیت( که در سال ۲۰۲۲ 
میلادی ۹۶.۳۶ دلار در هر بشکه را تجربه 
کرده بود؛ بر اساس سنجش بازارهای 
آتی، انتظار می رود در سال ۲۰۲۲ میلادی 
به ۷۳.۱۳ و در سال ۲۰۲4 میلادی به ۶۸.۹۰ 

دلار در هر بشکه برسد.
در عین حال، در دو سال آتی، قیمت 

نفت به ترتیب ۲4.۱ و ۵.۸ درصد کاهش 
می یابد. این کاهش از منظر اقتصاد ایران 
با توجه به وابستگی حدود ۳۰ درصدی 
بودجه سال جاری به نفت، می تواند 

حائزاهمیت باشد.
همچنین، تراز حساب جاری که شامل 
خالص صادرات کالا و خدمات )صادرات 
پس از کسر واردات(، خالص درآمدهای 
سرمایه گذاری شده و خالص تراکنش های 
جاری مالی است، برای ایران در سال های 
اخیر منفی بوده اما در سال ۲۰۲۲ با یک 
جهش به 4.۷ درصد از تولید ناخالص 
برای  انتظار می رود  و  داخلی رسید 

سال های ۲۰۲۲ و ۲۰۲۳ میلادی همچنان 
مثبت بماند و به ترتیب به ۱.۸ و ۱.۹ 

درصد برسد.
این داده ها حاکی از بهبود نسبی اوضاع 
تجاری کشور نسبت به سال های اخیر 
است؛ هرچند روند کاهشی این شاخص 
در سال های آینده حاکی از کاهش سرعت 
بهبود تجاری خواهد بود. این تراز برای 
کشورهای خاورمیانه در سال های ۲۰۲۲ و 
۲۰۲۲ میلادی به ترتیب ۳.۶ و ۲.۱ درصد 
برای اقتصادهای در حال توسعه ۰.۳ و صفر 
درصد از تولید ناخالص داخلی پیش بینی 

است. شده 

پیش بینی صندوق بین المللی پول از کاهش نرخ تورم ایران

تورم به ۳0 درصد می رسد
گزارش خبری


